
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №17/14 
17 сессия 26 созыва ​                                                                     ​ ​     10 февраля 2022 года 

г. Григориополь 
 
О внесении изменения в решение 26 сессии 
Совета народных депутатов Григориопольского 
района и города Григориополь 24 созыва от 21 
февраля 2013 года №26/4 «Об утверждении 
Правил содержания домашних животных на 
территории Григориопольского района и города 
Григориополь» 
 

Руководствуясь статьей 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об 
органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике», Законом Приднестровской Молдавской 
Республики «О ветеринарной деятельности», Законом Приднестровской Молдавской 
Республики «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 июля 2014 года №185 «Об 
утверждении Временных ветеринарно-санитарных правил содержания и защиты домашних 
животных на территории Приднестровской Молдавской Республики», Совет народных 
депутатов Григориопольского района  и  города  Григориополь РЕШИЛ: 

 
           1. Внести в решение 26 сессии Совета народных депутатов Григориопольского района 
и города Григориополь 24 созыва от 21 февраля 2013 года №26/4 «Об утверждении Правил 
содержания домашних животных на территории Григориопольского района и города 
Григориополь» следующее изменение: 
​ Приложение «Правила содержания домашних животных на территории 
Григориопольского района и  города  Григориополь» изложить  в  новой  редакции,  согласно  
Приложению  к  настоящему решению. 
 

 2.МУП «Объединенная районная редакция «Дружба» опубликовать настоящее 
решение. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

вопросам обеспечения  законности,  прав,  свобод и  законных  интересов  граждан. 
 

 

 



 

 
Председатель Совета народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь​ ​                               А.В. Ковтун 

 


